

平成 25 年 3 月期 第 2 四半期 決算 について

平成 24 年 10 月 31 日
電源開発株式会社

. 概要

1. 連結経営成績(累計)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益		1株当たり 四半期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
25年3月期 第2四半期	322,146	1.6	31,998	15.9	24,999	23.1	15,944	23.7	106.26
24年3月期 第2四半期	327,527	5.3	38,033	15.5	32,526	11.2	20,899	46.8	139.28

(注) %表示は、対前年同四半期増減率

2. 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
25年3月期 第2四半期	2,069,868	412,011	20.0
24年3月期	2,016,394	406,192	20.2

. 経営成績及び財政状態

1. 連結経営成績

電気事業の販売電力量及び出水率

販売電力量

(単位: 百万kWh, %)

	24年3月期 第2四半期 (A)	25年3月期 第2四半期 (B)	増減	
			(B-A)	(B-A)/A
卸電気事業	32,891	32,395	496	1.5
水力	6,273	5,314	959	15.3
火力	26,617	27,080	463	1.7
その他の電気事業	838	924	85	10.2
合計	33,730	33,319	411	1.2

出水率

(単位: %)

	24年3月期 第2四半期 (A)	25年3月期 第2四半期 (B)	増減 (B-A)
出水率	118	100	18

(1) 収益

電気事業の水力は出水率が前年同四半期を下回ったこと、及び一部発電所の停止等により減収となりました。火力は燃料価格の低下等により減収となりました。これにその他事業収益を加えた売上高（営業収益）は、前年同四半期に対し1.6%減少の3,221億円となり、営業外収益を加えた四半期経常収益は、前年同四半期に対し1.9%減少の3,289億円となりました。

(2) 費用

費用面は、電気事業の減価償却費の定率進行等による減少があったものの、その他事業営業費用の増加により、前年同四半期に対し0.2%増加の2,901億円となり、これに営業外費用を加えた四半期経常費用は、前年同四半期に対し0.4%増加の3,039億円となりました。

(3) 利益

経常利益は前年同四半期に対し23.1%減少の249億円となり、法人税等を差し引いた四半期純利益は、前年同四半期に対し23.7%減少の159億円となりました。

2. 連結財政状態

(1) 資産の部

資産については、固定資産は減価償却の進行等による減少があったものの、豪州炭鉱の権益取得及びタイ国における開発中プロジェクトへの設備投資の増加等により、前年度末から427億円増加し1兆8,925億円となり、流動資産を加えた総資産は前年度末から534億円増加し2兆698億円となりました。

(2) 負債の部

負債については、前年度末から476億円増加し、当四半期末の負債総額は、1兆6,578億円となりました。このうち、有利子負債額は前年度末から485億円増加し1兆4,843億円となりました。

(3) 純資産の部

純資産については、四半期純利益の計上等により、前年度末から58億円増加し4,120億円となり、自己資本比率は、前年度末の20.2%から20.0%となりました。

3. 配当

当中間配当額は、1株につき35円といたします。

. 平成25年3月期の連結業績予想

平成24年4月に公表した業績予想に変更はありません。

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益
通期	6,620億円	500億円	400億円	270億円